
 

 

UCHWAŁA NR XL/311/22 

RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLI/289/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 21 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez powiat gostyński 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  — 

Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) oraz art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie 

ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1116) Rada Powiatu Gostyńskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XLI/289/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 21 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez powiat gostyński w § 1 dodaje się pkt 7 tabeli, w brzmieniu: 

7. pedagog specjalny 20 

2. Załącznik nr 1 po zmianach otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 

Powiatu Gostyńskiego 

(-) Alfred Siama 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 sierpnia 2022 r.

Poz. 6084



Załącznik do uchwały Nr XL/311/22 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych, nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 

Nauczyciela, nauczycieli szkół, o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 1a ww. ustawy, nauczycieli 

prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników służb społecznych, 

nauczycieli kształcenia na odległość, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasady zaliczania do 

wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych 

w pełnym wymiarze zajęć w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat gostyński, 

określa poniższa tabela: 

L.p. Stanowisko 
Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć 

1. pedagog 20 

2. psycholog 20 

3. logopeda 20 

4. terapeuta pedagogiczny 20 

5. doradca zawodowy 20 

6. 

nauczyciele praktycznej nauki zawodu 

we wszystkich typach szkół  

i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych 

20 

7. pedagog specjalny 20 

§ 2. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 

godzin w szkołach zaocznych wynosi rocznie 648 godzin. 

§ 3. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu 

zaocznym zalicza się: 

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń; 

2) faktycznie zrealizowane godziny poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych, licząc poprawianie 

trzech prac za jedną godzinę zajęć; 

3) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych, licząc jedną godzinę na trzy egzaminowane osoby. 

§ 4. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 

godzin w kształceniu na odległość wynosi rocznie 648 godzin. 

§ 5. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu na 

odległość zalicza się: 

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń; 

2) inne zajęcia pedagogiczne realizowane przez pełnozatrudnionego nauczyciela w formach przez niego 

obranych i udokumentowanych, w wymiarze nieprzekraczającym 20% godzin, w odniesieniu do liczby 

godzin danego przedmiotu wynikających z planu nauczania, w tym: 

a) zaliczenia, 

b) opracowanie i zamieszczanie na platformie edukacyjnej nowych materiałów dydaktycznych (narzędzi 

elektronicznych) niezbędnych dla poszczególnych jednostek lekcyjnych, wykładów, ćwiczeń, itp., 

których nie można nabyć na rynku pomocy dydaktycznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6084



§ 6. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli 

wymienionych w § 3 i § 5 przyjmuje się: 

1) za godzinę zajęć lekcyjnych, ćwiczeń i konsultacji jednostkę 45 minut; 

2) za godzinę zajęć praktycznych jednostkę 55 minut; 

3) za godzinę pozostałych zajęć 60 minut. 

§ 7. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć 

dydaktycznych w kształceniu w formie zaocznej lub nauczyciela kształcenia na odległość następuje w każdym 

semestrze. W okresie semestru nauczyciel zatrudniony w pełnym wymiarze godzin zajęć dydaktycznych jest 

obowiązany zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć. Za podstawę rozliczenia przyjmuje się, 

według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności 

w pracy i godziny niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6084


		2022-08-30T10:54:43+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




